様式第７号
	事務局記載欄

	受付年月日

	受付番号

　　年　　月　　日

研究計画に関する倫理審査申請書

公立大学法人神戸市看護大学
研究倫理審査委員会　宛

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　申請者
[bookmark: _Hlk151985014]職位・領域 (学生は学籍番号)
氏名
 　(学生の場合)　□博士前期　□博士後期　□学部生
指導教員氏名
副指導教員氏名
副指導教員氏名
倫理審査会開催時の学内連絡先

公立大学法人神戸市看護大学研究計画に関する倫理審査規程(平成31年4月規程第7号。以下「倫理審査規程」という。)第9条の規定により，次のとおり倫理審査を申請します。なお，本申請にあたっては，人を対象とする生命科学・医学系研究に関する倫理指針(令和3年文部科学省・厚生労働省・経済産業省告示第1号)及び同ガイダンス，神戸市看護大学倫理審査申請等の手順等を熟読したことを申し添えます。

1　 研究課題名

2　 研究期間

3　 申請の種類
□新規
□条件付き承認　□要確認　□再申請　(前回の受付番号)

4　 倫理審査の種類
□合議審査(下記①～④に該当しない場合に☑すること)
(院生の場合は☑のこと)　倫理審査メモを　　　□希望する　□希望しない
[bookmark: _Hlk151989126][bookmark: _Hlk151988641][bookmark: _Hlk151988699][bookmark: _Hlk151994567]□迅速審査(迅速審査の場合は，次の該当するものに☑すること)
□①多機関共同研究で既に研究の全体について他の共同研究機関で倫理審査を受け，その実施について適当である旨の意見を得ている研究(倫理審査規程第11第1項第1号に該当)
□②研究計画書の軽微な変更(倫理審査規程第11第1項第2号に該当)
　　□対象者の負担が増大しない研究計画の変更
　　□研究者の職名・氏名変更、所在地は変わらず，所在地の地域名称や地番が変更された場合
□③侵襲を伴わない研究であって介入を行わないもの(倫理審査規程第11第1項第3号に該当)
□④軽微な侵襲を伴う研究であって介入を行わないもの(倫理審査規程第11第1項第4号に該当)

5 　研究の種類(次の該当するものに☑すること)
□単施設研究
□多機関共同研究(□一括審査　□個別審査)
□大学院学位論文
□学部研究演習
[bookmark: _Hlk152581778][bookmark: _Hlk151993437]□上記以外の研究(具体的に；　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　)

[bookmark: _Hlk151995366]6　 データの二次利用の予定(該当するものに☑すること)
□ない
□ある(次を記載のこと)
研究対象者への周知方法と内容；

[bookmark: _Hlk151996819]7　 研究の概要の登録(該当するものに☑すること)
[bookmark: _Hlk151995665]□介入を行う研究(登録義務あり)
□上記以外の研究(登録努力義務あり)
登録予定年月日
[bookmark: _Hlk151996518]登録場所(該当するものに☑すること)
□jRCT(Japan Registry of Clinical Trials)
□UMIN-CTR(大学病院医療情報ネットワーク研究センター 臨床試験登録システム)
登録内容

8　研究資金の財源(有する場合に記載のこと)
財源
課題名

9　 利益相反(該当するものに☑すること)
[bookmark: _Hlk151996556]□利益相反はない
□利益相反がある
(具体的に；　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　)

10　 共同研究機関の研究責任者氏名及び名称等(申請者本人も記載の上,研究代表者に☑のこと)
	研究責任者氏名
	研究機関の名称

	□

	□

	□

	□

	□

	□

11　添付資料(添付したものに☑すること)
[bookmark: _Hlk151997332]☑研究計画書
□研究協力依頼文書
□研究協力同意書
□研究協力撤回書
☑eAPRIN修了証
□その他（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）
2